partie du secteur 2700 – Biens et
Services industriels, et du segment
2710 – Aéronautique et Défense.

• �Code Euronext / ISIN :
FR0000125684

• Code Memo : ZC

34 Industry Classification Benchmark

100 CARNET DE VOYAGE 2013/2014

Exercice
2009/2010

Exercice
2010/2011

Exercice
2011/2012

Exercice
2012/2013

Exercice
2013/2014

Cours extrêmes (cours de clôture)

Plus haut en e 9,58 12,48 16,97 22,46 26,9

Plus bas en e 4,48 8,99 10,54 14,75 21,4

Cours au 31 août en e 9,49 11,22 15,16 21,91 24,83

Nombre d’actions
au 31 août

278 540 390 280 871 035 283 722 195 285 628 640 288 434 325

Capitalisation boursière
en ke au 31 août

2 664 343 3 182 228 4 331 273 6 258 124 7 161 824

Volume moyen de transactions par séance

Titres 1 352 775 904 465 821 660 637 970 476 271

Capitaux en ke 8 807,44 9 446,91 11 717,27 11 321,51 11 738,77

Source : NYSE-Euronext Paris
(exercices précédents ajustés de la division par 5 du pair de l’action)

Via le site web
www.zodiacaerospace.com

Par courrier
Zodiac Aerospace, Service Actionnaires
61 rue Pierre Curie – CS 20001
78373 Plaisir Cedex

Par mail
actionnaires@zodiacaerospace.com

CONTACTS

Familles Droits de vote

Flottant Droits de vote

24,3 % 38,5 %

75,7 % 61,5 %

RÉPARTITION DU CAPITAL AU 31 AOÛT 2014
(en pourcentage)

ÉVOLUTION DE L’ACTION ZODIAC AEROSPACE 2008-2014

09/2
008

01/2
009

01/2
010

01/2
011

01/2
012

01/2
013

01/2
014

08/2
014

0

5

10

15

20

25

30

euros

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

volume
Volume mensuel moyen de transactions Cours mensuel moyen ajusté (en €)

(après division par 5 du pair de l’action)
Indice SBF 120 (rebasé au 01/09/2009)

101ZODIAC AEROSPACE

BILAN consolidé

ACTIF

(en milliers d’euros)
Montant

 au 31/08/2014
Montant

 au 31/08/2013

Écarts d'acquisition 1 779 309 1 568 750

Immobilisations incorporelles 619 099 557 528

Immobilisations corporelles 396 241 345 089

Participations dans les entreprises associées 1 427 670

Prêts 10 053 145

Autres actifs financiers non courants 14 075 14 822

Actifs d'impôt différé 1 227 970

Total actifs non courants 2 821 431 2 487 974

Stocks 1 008 262 859 001

Actifs d'impôt exigibles 76 665 47 512

Clients 897 394 738 435

Fournisseurs et personnels débiteurs 12 549 13 868

Autres actifs courants 30 470 20 662

Autres actifs financiers :

- prêts et autres actifs financiers courants 1 309 4 633

Trésorerie et équivalents de trésorerie 166 731 156 840

Total actifs courants 2 193 380 1 840 951

Actifs détenus en vue de la vente (1) 9 760 1 356

TOTAL ACTIF 5 024 571 4 330 281

(1) Au 31 août 2013 et au 31 août 2014, les montants sont relatifs aux immeubles détenus en vue de la vente.

102 CARNET DE VOYAGE 2013/2014

PASSIF

(en milliers d’euros)
Montant

 au 31/08/2014
Montant

 au 31/08/2013

Capital 11 537 11 486

Prime d'émission 133 182 125 194

Réserves consolidées 2 169 147 1 896 798

Écarts de conversion (20 017) (48 647)

Réévaluation des instruments financiers et autres instruments à la juste valeur (2 019) 393

Résultat 354 413 370 914

Actions propres (84 448) (89 880)

Capitaux propres - Part du Groupe 2 561 795 2 266 258

Intérêts minoritaires :

- dans les capitaux propres 648 727

- écarts de conversion (109) (82)

- dans le résultat consolidé (810) (186)

Intérêts minoritaires (271) 459

Capitaux propres 2 561 524 2 266 717

Provisions non courantes 114 591 88 941

Dettes financières non courantes 840 574 908 597

Autres passifs financiers non courants 70 1

Passifs d'impôt différé 155 507 146 936

Total passifs non courants 1 110 742 1 144 475

Provisions courantes 92 322 76 064

Dettes financières courantes 393 414 92 005

Autres passifs financiers courants 3 180 281

Fournisseurs 379 260 312 993

Personnel et organismes sociaux 195 686 179 748

Dettes d'impôt exigible 44 393 52 796

Autres passifs courants 244 050 205 202

Total passifs courants 1 352 305 919 089

TOTAL PASSIF 5 024 571 4 330 281

103ZODIAC AEROSPACE

COMPTE DE RÉSULTAT consolidé

(en milliers d’euros)
Montant

 au 31/08/2014
Montant

 au 31/08/2013

Chiffre d'affaires 4 174 512 3 891 609

Autres produits de l'activité 17 608 10 589

Achats consommés 1 711 558 1 556 945

Charges de personnel 1 221 512 1 122 996

Charges externes 594 420 537 970

Impôts et taxes 34 155 30 394

Dotations aux amortissements 93 916 81 923

Dotation aux provisions 33 727 24 629

Variation des stocks de produits en cours et de produits finis 64 757 38 089

Autres produits et charges courants (1 162) (1 107)

Résultat opérationnel courant 566 427 584 323

Éléments opérationnels non courants (24 587) (23 186)

Résultat opérationnel 541 840 561 137

Produits / (charges) de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 1 528 (424)

Coût de l'endettement financier brut (32 791) (25 259)

Coût de l'endettement financier net (31 263) (25 683)

Autres produits et charges financiers (2 496) (2 365)

Charge d'impôt (153 390) (161 629)

Résultat des sociétés mises en équivalence (1 088) (732)

RÉSULTAT NET 353 603 370 728

Part des minoritaires (810) (186)

Part du Groupe 354 413 370 914

Résultat net par action (part du Groupe) 1,291 1,362

Résultat net dilué par action (part du Groupe) 1,280 1,346

104 CARNET DE VOYAGE 2013/2014

ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE
consolidé(1)(2)

(en milliers d’euros)
Montant

 au 31/08/2014
Montant

 au 31/08/2013

Opérations d’exploitation :

Résultat net 353 603 370 728

Résultat des sociétés mises en équivalence 1 088 732

Amortissements et provisions 128 232 116 090

Plus-values de cession 926 1 102

Impôts différés 17 749 13 570

Stocks-options 7 826 7 670

Autres (219) (416)

Capacité d’autofinancement 509 205 509 476

Variation des stocks, net (133 905) (73 087)

Variation des créances, net (163 538) (92 923)

Variation des dettes, net 20 059 48 140

Flux de trésorerie liés à l’exploitation 231 821 391 606

Opérations d’investissements :

Acquisition d’immobilisations :

- immobilisations incorporelles (82 031) (73 905)

- immobilisations corporelles (113 189) (95 218)

- autres (11 044) (1 118)

Produits de cession des actifs immobilisés 1 845 1 144

Variation des créances et dettes sur immobilisations 657 (582)

Acquisition/cession d’entités nette de la trésorerie acquise (3) (162 717) (159 615)

Flux de trésorerie liés aux investissements (366 479) (329 294)

Opérations de financement :

Variation des dettes financières 236 113 1 071

Variation des instruments financiers – –

Augmentation des capitaux propres 8 028 11 326

Actions propres (118) (627)

Dividendes ordinaires versés société Mère (87 790) (76 080)

Dividendes versés aux minoritaires – –

Flux de trésorerie liés au financement 156 233 (64 310)

Écarts de conversion sur la trésorerie à l’ouverture (4 626) (8 176)

VARIATION DE LA TRÉSORERIE 16 949 (10 174)

TRÉSORERIE A L'OUVERTURE 138 721 148 895

TRÉSORERIE A LA CLÔTURE 155 670 138 721
(1) Le Groupe n’a pas comptabilisé de transactions entre actionnaires sur la période.
(2) Il n’existe pas d’activités en cours de cession.
(3) �Au 31 août 2013, concerne les acquisitions de Zodiac Inflight Innovations (ex-IMS) et sa filiale Base2, Innovative Power Solution, Northwest

Aerospace Technologies et  Zodiac Aero Duct Systems (ex-ACC La Jonchère), et au 31 août 2014, celles de TriaGnoSys, Pacific Precision
Products et Greenpoint Technologies.

105ZODIAC AEROSPACE

106 CARNET DE VOYAGE 2013/2014

Évolution des principaux
INDICATEURS ENVIRONNEMENTAUX

Au 31 août 2012/2013 2013/2014